令和６年２月１９日

１～５年生保護者様

名古屋市立川原小学校長

井田 健

来年度の持ち物の変更点

 日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

 さて、来年度に向けて、児童の持ち物の変更について検討してまいりました。

 以下の点についてお知らせします。

 ご不明な点がございましたら、川原小学校までご連絡ください。

川原小学校 電話７５１－８０００

教務主任 西村 啓太

① ランドセルについて

これまで、登下校はランドセルを使用すること（入学説明会資料、川原のよい子）

とお知らせをしておりました。

来年度は、ランドセルからランドセル等（通学用鞄）と変更いたします。これま

で通りランドセルを使っていただいて構いませんが、通学用鞄を使用する場合は、

以下のことを満たしたものを使わせてください。

・通学専用として使うこと。  ・両肩に背負えて、両手が使えること。

・教室のロッカーに入ること。 ・丈夫であること。

・内部に特定の物（防災ノート等）が入れられるポケットがあること。

・防犯ブザーが付けられること。

② 体操服について

これまでは、無地の体操服をご用意いただくようお願いをしておりました。体操

服は、上は白基調、下は紺または黒基調のハーフパンツやクウォーターパンツで、

無地もしくはワンポイントの体操服でお願いします。

   学習用ですので、ワンポイントであれば、落ち着いたデザインのものが好ましい

と考えます。